: Exemplificatio nunc de moneta patrie Prussie, .
Multis viciis hactenus obnoxia. Transit autem sub
Yominibus marcarum, scotorum efc. et sunt sub iisdem
Nominibus etiam ponderat marca ponderis est libra & °)
& scoti Il faciunt unciam, marca autem numeri con-
Stat solidis LX. Verum ne equivocatio obscurita-
e pariat in iis, que in sequentibus dicam, ubicun-
19ue marca dicitur, numerum intelligi volo, pro pon-
ere vero libram nominabo, quemadmodum marca-
'um ]| constituunt ipsam. Pecunia igitur, qua modo
Wimur, ex solidis, grossis et denaris constat. Invenio
utem ea numismata, que nunc grossi vocantur®), ali-
Quando solidos fuisse, et marcas VIII habuisse libram
_Purissimi argenti, quod etiam ex ipsorum compo-
Sitione  deprehenditur, constant enim ex dimidio eris

') poczatek 406 str. rekopisu,
?). w Acta Tomiciana /2 opuszczone.
%) poczatek 407 str. rekopisu.
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et argenti et eorum marc. VI per LX pendutrg
prope libr. Il et hos vocabant novos solidos et edla
rum novas marcas sive bonas. Erant enim et alfes:
antiqui solidi et eorum marca antiqua sive levis, portal
dere quidem pares illis, valore autem ex dimidi

XVI libr. argenti continebant, pendentes quadruplu
Deinde mutato statu patrie, cum civitatibufst

tibus eris quinta argenti misceri®), donec pro margi®
XX libra argenti purissimi emeretur. Manent{€!
autem adhuc antiqua partim moneta, novi illi s
lidi facti sunt scoti, ut XXIIII pro marc. levi con
putarentur; erat enim tunc marca I solidorum no
multo melior, quam illi XXIIII. Postea vero qua
evanescerent illi novi solidi jam scoti facti eo, quo
etiam per Marchiam et Pomeraniam accepti essen|*X
placuit, eos grossorum estimatione revocare, hoc e A
sub lb. Il maximo errore et tanto procerum con
silio prorsus indigno, quasi propriis malis gauden
tium, quod scilicet Prussia non posset esse sing®e
illis, quamvis non essent meliores lb. XV et abs
que his moneta erat plus quam sufficiens. Dissi
debant ergo grossi cum solidis*) in quinta vel sext
parte minus valentes, estimatione tamen fallaci pa
res®) detrahebant dignitati solidorum, bonitatem e0|
rum sibi mentientes et promiscue pecunie estima

tionem cum bonitate 'confundentes. Decresceball®

Pysw A T et

2) w A. T. ,non autem®,

) w A. T. ,misci",

1) w A. T. ygrossi et solidi®.

%) poczatek 408 str. manuskryptu.
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ufigo  in dies magis ac magis estimatio pecunie,
dlacuit tamen a fabricatione monete plane non
Ifessare, et cum expense non sufficerent’ et equi-
walens priori cuderetur, facta est semper, quael)
i¢stimationi continue labanti vix satisfacit®). Itaque
Posterior et pejor semper priori inducta estima-
fionem precedentis oppressit et extrusit, donec
uPstimatio solidorum et grossorum valor coequaretur;
sft marc. XXIII leves pro libra cedant argenti;
fleccdum cessatur usque in presens. Quam etiam
ost equatam jam fere estimationem cum grossis,
ovi jam etiam grossi succedunt, pondere saltem
tleficientes; nam marc. XXVI libr. II pendentes libr.
argenti habent. Quid restat, nisi ut proxime marc.
IAX VI libra argenti ematur, nisi interim succursum
lerit, Tantis ergo vitiis laborat prussiana moneta
&t per eam tota patria, soli aurifices ejus erumnis
tuuntur bonitatem metalli vaxentis®); colligunt enim
1'% promiscua pecunia antiquam, ex qua eliquatum
lrgentum vendant plus semper argenti cum moneta
l'tcipientes ab imperito vulgo. Et postquam antiqui
flli solidi jam penitus evanuerunt, eliguntur proxime
Sequentes tanquam ex avenis triticum, Utinam re-
Ormentur hec, dum tempus est, ante ruinam majo-
'em, ut saltem ad XX marc. libra argenti resti-
t‘leretur4) et retineretur in futurum per artem supra-
ictam.